

|     |                          |             |                      |
|-----|--------------------------|-------------|----------------------|
| 103 | الشركات المدرجة          | 79,986,539  | الاسهم المتداولة     |
| 30  | الشركات المتداولة        | 230,106,935 | القيمة المتداولة     |
| 8   | الشركات المرتفعة         | 275         | الصفقات              |
| 7   | الشركات المنخفضة         | 637.06 نقطة | المؤشر ISX 60 اليوم  |
| 1   | شركات الهيئة العامة      | 636.16 نقطة | المؤشر ISX 60 السابق |
| 3   | الموقوفة بقرار من الهيئة | 0.14        | نسبة التغير %        |
| 69  | الشركات غير المتداولة    | 0.90 نقطة   | عدد النقاط           |

الايكثر خسارة

| الاسهم المتداولة | التغير (%) | اغلق   | اسم الشركة                      |
|------------------|------------|--------|---------------------------------|
| 130,000          | -4.260     | 11.000 | الاستثمارات السياحية            |
| 1,600,000        | -4.00      | 1.920  | العراقية للنقل البري            |
| 5,392,875        | -1.28      | 0.770  | الهلال الصناعية                 |
| 2,676,467        | -0.76      | 3.920  | الفلوجة لانتاج المواد الانشائية |
| 2,840,000        | -0.52      | 9.550  | فنادق عشتار                     |

الايكثر ربح

| الاسهم المتداولة | التغير (%) | اغلق  | اسم الشركة              |
|------------------|------------|-------|-------------------------|
| 6,158,666        | 5.26       | 0.200 | مصرف سومر التجاري       |
| 519,000          | 4.44       | 2.350 | الخاتم للاتصالات        |
| 4,179,466        | 4.00       | 0.260 | مصرف الاستثمار العراقي  |
| 2,098,892        | 2.11       | 1.940 | الكيمياوية والبلاستيكية |
| 6,800,000        | 2.04       | 0.500 | المصرف التجاري          |

الايكثر نشاطا حسب القيمة المتداولة

| القيمة المتداولة | التغير (%) | اغلق   | اسم الشركة              |
|------------------|------------|--------|-------------------------|
| 74,146,801       | -0.35      | 2.860  | بغداد للمشروبات الغازية |
| 38,731,250       | 0.10       | 10.500 | العراقية لانتاج البذور  |
| 27,259,000       | -0.52      | 9.550  | فنادق عشتار             |
| 21,006,750       | 0.00       | 7.500  | آسياسيل للاتصالات       |
| 10,645,877       | 0.00       | 13.700 | المعمورة العقارية       |

الايكثر نشاطا حسب الاسهم المتداولة

| الاسهم المتداولة | التغير (%) | اغلق  | اسم الشركة              |
|------------------|------------|-------|-------------------------|
| 25,992,902       | -0.35      | 2.860 | بغداد للمشروبات الغازية |
| 6,800,000        | 2.04       | 0.500 | المصرف التجاري          |
| 6,158,666        | 5.26       | 0.200 | مصرف سومر التجاري       |
| 5,392,875        | -1.28      | 0.770 | الهلال الصناعية         |
| 4,179,466        | 4.00       | 0.260 | مصرف الاستثمار العراقي  |

\* لن ينظم سوق العراق للاوراق المالية جلسة تداول ليوم الثلاثاء الموافق 2022/3/21 لمصادفتها عطلة رسمية وستنظم الجلسات من يوم الاربعاء 2022/3/22 .

ينظم سوق العراق للاوراق المالية التعامل باسهم الشركات المساهمة العراقية المدرجة والمسجلة في مركز الايداع العراقي ، من خلال شركات الوساطة العراقية المرخصة من قبل هيئة الاوراق المالية



الجلسة (53) نشرة منصة تداول الاسهم النظامية ليوم الاحد الموافق 2023/3/19 Regular Market Trading

| القيمة المتداولة             | الاسهم المتداولة | الصفقات | التغير (%) | اغلاق سابق | سعر الاغلاق | المعدل السابق | المعدل الحالي | ادنى سعر | اعلى سعر | افتتاح | رمز الشركة | اسم الشركة                   |
|------------------------------|------------------|---------|------------|------------|-------------|---------------|---------------|----------|----------|--------|------------|------------------------------|
| <b>قطاع المصارف</b>          |                  |         |            |            |             |               |               |          |          |        |            |                              |
| 370,000                      | 1,000,000        | 2       | 0.00       | 0.370      | 0.370       | 0.370         | 0.370         | 0.370    | 0.370    | 0.370  | BASH       | مصرف آشور الدولي             |
| 6,480,000                    | 4,000,000        | 1       | 0.00       | 1.620      | 1.620       | 1.610         | 1.620         | 1.620    | 1.620    | 1.620  | BBOB       | مصرف بغداد                   |
| 3,370,000                    | 6,800,000        | 13      | 2.04       | 0.490      | 0.500       | 0.490         | 0.500         | 0.490    | 0.500    | 0.490  | BCOI       | المصرف التجاري               |
| 1,086,661                    | 4,179,466        | 4       | 4.00       | 0.250      | 0.260       | 0.250         | 0.260         | 0.260    | 0.260    | 0.260  | BIBI       | مصرف الاستثمار العراقي       |
| 40,344                       | 336,198          | 2       | 0.00       | 0.120      | 0.120       | 0.120         | 0.120         | 0.120    | 0.120    | 0.120  | BIME       | مصرف الشرق الاوسط            |
| 390,000                      | 300,000          | 1       | 0.00       | 1.300      | 1.300       | 1.300         | 1.300         | 1.300    | 1.300    | 1.300  | BNOI       | المصرف الاهلي                |
| 1,180,447                    | 6,158,666        | 6       | 5.26       | 0.190      | 0.200       | 0.190         | 0.190         | 0.190    | 0.200    | 0.190  | BSUC       | مصرف سومر التجاري            |
| 35,055                       | 584,250          | 1       | 0.00       | 0.060      | 0.060       | 0.060         | 0.060         | 0.060    | 0.060    | 0.060  | BUND       | المصرف المتحد                |
| 12,952,506                   | 23,358,580       | 30      |            |            |             |               |               |          |          |        |            | مجموع قطاع المصارف           |
| <b>قطاع الاتصالات</b>        |                  |         |            |            |             |               |               |          |          |        |            |                              |
| 21,006,750                   | 2,800,900        | 31      | 0.00       | 7.500      | 7.500       | 7.500         | 7.500         | 7.500    | 7.500    | 7.500  | TASC       | اسياسيل للاتصالات            |
| 1,217,693                    | 519,000          | 3       | 4.44       | 2.250      | 2.350       | 2.250         | 2.350         | 2.250    | 2.350    | 2.250  | TZNI       | الخاتم للاتصالات             |
| 22,224,443                   | 3,319,900        | 34      |            |            |             |               |               |          |          |        |            | مجموع قطاع الاتصالات         |
| <b>قطاع التأمين</b>          |                  |         |            |            |             |               |               |          |          |        |            |                              |
| 287,906                      | 625,882          | 5       | 0.00       | 0.460      | 0.460       | 0.460         | 0.460         | 0.460    | 0.460    | 0.460  | NAME       | الامين للتأمين               |
| 287,906                      | 625,882          | 5       |            |            |             |               |               |          |          |        |            | مجموع قطاع التأمين           |
| <b>قطاع الخدمات</b>          |                  |         |            |            |             |               |               |          |          |        |            |                              |
| 6,829,500                    | 235,500          | 7       | 0.00       | 29.000     | 29.000      | 29.000        | 29.000        | 29.000   | 29.000   | 29.000 | SBPT       | بغداد العراق للنقل العام     |
| 915,000                      | 300,000          | 1       | 0.00       | 3.050      | 3.050       | 3.050         | 3.050         | 3.050    | 3.050    | 3.050  | SKTA       | مدينة العاب الكرخ            |
| 10,645,877                   | 777,000          | 12      | 0.00       | 13.700     | 13.700      | 13.710        | 13.700        | 13.690   | 13.740   | 13.700 | SMRI       | المعمورة العقارية            |
| 18,390,377                   | 1,312,500        | 20      |            |            |             |               |               |          |          |        |            | مجموع قطاع الخدمات           |
| <b>قطاع الصناعة</b>          |                  |         |            |            |             |               |               |          |          |        |            |                              |
| 74,146,801                   | 25,992,902       | 63      | -0.35      | 2.870      | 2.860       | 2.860         | 2.850         | 2.850    | 2.870    | 2.870  | IBSD       | بغداد للمشروبات الغازية      |
| 4,170,594                    | 5,392,875        | 15      | -1.28      | 0.780      | 0.770       | 0.760         | 0.770         | 0.770    | 0.780    | 0.780  | IHLI       | الهلال الصناعية              |
| 330,000                      | 165,000          | 3       | 0.00       | 2.000      | 2.000       | 2.030         | 2.000         | 2.000    | 2.000    | 2.000  | IKHC       | طريق الخازر للمواد الانشائية |
| 6,120,000                    | 4,000,000        | 5       | 0.66       | 1.520      | 1.530       | 1.520         | 1.530         | 1.530    | 1.530    | 1.530  | IKLV       | الكندي لانتاج اللقاحات       |
| 4,077,520                    | 1,919,141        | 7       | -0.47      | 2.130      | 2.120       | 2.130         | 2.120         | 2.120    | 2.130    | 2.130  | IMAP       | المنصور الدوائية             |
| 844,800                      | 190,000          | 5       | 1.38       | 4.350      | 4.410       | 4.360         | 4.450         | 4.400    | 4.680    | 4.400  | IRMC       | انتاج الالبسة الجاهزة        |
| 89,689,715                   | 37,659,918       | 98      |            |            |             |               |               |          |          |        |            | مجموع قطاع الصناعة           |
| <b>قطاع الفنادق والسياحة</b> |                  |         |            |            |             |               |               |          |          |        |            |                              |
| 1,430,000                    | 130,000          | 2       | -4.26      | 11.490     | 11.000      | 11.490        | 11.000        | 11.000   | 11.000   | 11.000 | HNTI       | الاستثمارات السياحية         |
| 1,430,000                    | 130,000          | 2       |            |            |             |               |               |          |          |        |            | مجموع قطاع الفنادق والسياحة  |
| <b>قطاع الزراعة</b>          |                  |         |            |            |             |               |               |          |          |        |            |                              |
| 1,024,000                    | 40,000           | 1       | 0.00       | 25.600     | 25.600      | 25.600        | 25.600        | 25.600   | 25.600   | 25.600 | AIRP       | المنتجات الزراعية            |
| 38,731,250                   | 3,680,000        | 37      | 0.10       | 10.490     | 10.500      | 10.500        | 10.520        | 10.490   | 10.650   | 10.500 | AISP       | العراقية لانتاج البذور       |
| 39,755,250                   | 3,720,000        | 38      |            |            |             |               |               |          |          |        |            | مجموع قطاع الزراعة           |
| 184,730,197                  | 70,126,780       | 227     |            |            |             |               |               |          |          |        |            | مجموع السوق النظامي          |



### الجلسة (53) نشرة منصة التداول السوق الثاني ليوم الاحد الموافق 2023/3/19 Second Market Trading

| اسم الشركة                      | رمز الشركة | افتتاح | اعلى سعر | ادنى سعر | المعدل الحالي | المعدل السابق | سعر الاغلاق | اغلاق سابق | التغير (%) | الصفقات | الاسهم المتداولة | القيمة المتداولة |
|---------------------------------|------------|--------|----------|----------|---------------|---------------|-------------|------------|------------|---------|------------------|------------------|
| قطاع الصناعة                    |            |        |          |          |               |               |             |            |            |         |                  |                  |
| الفلوجة لانتاج المواد الانشائية | IFCM       | 3.950  | 3.980    | 3.900    | 3.950         | 3.940         | 3.920       | 3.950      | -0.76      | 19      | 2,676,467        | 10,568,573       |
| مجموع قطاع الصناعة              |            |        |          |          |               |               |             |            |            | 19      | 2,676,467        | 10,568,573       |
| مجموع السوق الثاني              |            |        |          |          |               |               |             |            |            | 19      | 2,676,467        | 10,568,573       |



### الجلسة (53) نشرة منصة تداول الشركات غير المفصحة ليوم الاحد الموافق 2023/3/19 Undisclosed Platform Trading

| اسم الشركة                  | رمز الشركة | افتتاح | اعلى سعر | ادنى سعر | المعدل الحالي | المعدل السابق | سعر الاغلاق | اغلاق سابق | التغير (%) | الصفقات | الاسهم المتداولة | القيمة المتداولة |
|-----------------------------|------------|--------|----------|----------|---------------|---------------|-------------|------------|------------|---------|------------------|------------------|
| قطاع الخدمات                |            |        |          |          |               |               |             |            |            |         |                  |                  |
| العراقية للنقل البري        | SILT       | 1.920  | 1.920    | 1.920    | 1.920         | 2.000         | 1.920       | 2.000      | -4.00      | 3       | 1,600,000        | 3,072,000        |
| مجموع قطاع الخدمات          |            |        |          |          |               |               |             |            |            | 3       | 1,600,000        | 3,072,000        |
| قطاع الصناعة                |            |        |          |          |               |               |             |            |            |         |                  |                  |
| الصناعات الالكترونية        | IELI       | 0.710  | 0.710    | 0.710    | 0.710         | 0.700         | 0.710       | 0.710      | 0.00       | 2       | 500,000          | 355,000          |
| الكيمياوية والبلاستيكية     | INCP       | 1.900  | 1.950    | 1.900    | 1.910         | 1.900         | 1.940       | 1.900      | 2.11       | 17      | 2,098,892        | 4,007,295        |
| الصناعات الخفيفة            | ITLI       | 0.800  | 0.800    | 0.800    | 0.800         | 0.800         | 0.800       | 0.800      | 0.00       | 1       | 134,400          | 107,520          |
| مجموع قطاع الصناعة          |            |        |          |          |               |               |             |            |            | 20      | 2,733,292        | 4,469,815        |
| قطاع الفنادق والسياحة       |            |        |          |          |               |               |             |            |            |         |                  |                  |
| فنادق عشتار                 | HISH       | 9.600  | 9.600    | 9.550    | 9.600         | 9.610         | 9.550       | 9.600      | -0.52      | 4       | 2,840,000        | 27,259,000       |
| مجموع قطاع الفنادق والسياحة |            |        |          |          |               |               |             |            |            | 4       | 2,840,000        | 27,259,000       |
| قطاع الحيواني               |            |        |          |          |               |               |             |            |            |         |                  |                  |
| الحديثة للانتاج الحيواني    | AMAP       | 0.750  | 0.750    | 0.720    | 0.740         | 0.720         | 0.720       | 0.720      | 0.00       | 2       | 10,000           | 7,350            |
| مجموع السوق الثالث          |            |        |          |          |               |               |             |            |            | 2       | 10,000           | 7,350            |
| مجموع السوق                 |            |        |          |          |               |               |             |            |            | 29      | 7,183,292        | 34,808,165       |
|                             |            |        |          |          |               |               |             |            |            | 275     | 79,986,539       | 230,106,935      |

نشرة تداول الاسهم المشتراة لغير العراقيين في السوق النظامي

| القيمة المتداولة | الاسهم المتداولة | الصفقات | رمز الشركة | اسم الشركة         |
|------------------|------------------|---------|------------|--------------------|
| قطاع المصارف     |                  |         |            |                    |
| 6,480,000        | 4,000,000        | 1       | BBOB       | مصرف بغداد         |
| 6,480,000        | 4,000,000        | 1       |            | مجموع قطاع المصارف |
| 6,480,000        | 4,000,000        | 1       |            | المجموع الكلي      |

نشرة تداول الاسهم المباعة من غير العراقيين في السوق النظامي

| القيمة المتداولة | الاسهم المتداولة | الصفقات | رمز الشركة | اسم الشركة              |
|------------------|------------------|---------|------------|-------------------------|
| قطاع الصناعة     |                  |         |            |                         |
| 51,961,145       | 18,223,000       | 32      | IBSD       | بغداد للمشروبات الغازية |
| 51,961,145       | 18,223,000       | 32      |            | مجموع قطاع الصناعة      |
| 51,961,145       | 18,223,000       | 32      |            | المجموع الكلي           |

الشركات غير المتداولة للسوق النظامي لجلسة الاحد الموافق 2023/3/19

| اسم الشركة                  | رمز الشركة | معدل السعر السابق | سعر الاغلاق السابق |
|-----------------------------|------------|-------------------|--------------------|
| قطاع المصارف                |            |                   |                    |
| مصرف ايلاف الاسلامي         | BELF       | 0.530             | 0.530              |
| مصرف جيهان الاسلامي         | BCIH       | 2.290             | 2.290              |
| مصرف آسيا العراق الاسلامي   | BAIB       | 1.060             | 1.060              |
| المصرف الوطني الاسلامي      | BNAI       | 0.500             | 0.500              |
| المصرف العراقي الاسلامي     | BIIB       | 0.450             | 0.450              |
| مصرف الطيف الاسلامي         | BTIB       | 0.790             | 0.790              |
| مصرف عبر العراق             | BTRI       | 1.340             | 1.340              |
| مصرف الموصل                 | BMFI       | 0.200             | 0.200              |
| مصرف الخليج                 | BGUC       | 0.150             | 0.150              |
| مصرف المنصور                | BMNS       | 0.600             | 0.600              |
| قطاع التأمين                |            |                   |                    |
| الخليج للتأمين              | NGIR       | 0.400             | 0.400              |
| قطاع الخدمات                |            |                   |                    |
| الامين للاستثمارات العقارية | SAEI       | 1.500             | 1.500              |
| الموصل لمدن الالعاب         | SMOF       | 11.000            | 11.000             |
| النخبة للمقاولات العامة     | SNUC       | 0.660             | 0.660              |
| رحاب كربلاء                 | HKAR       | 1.100             | 1.100              |
| قطاع الصناعة                |            |                   |                    |
| بغداد لمواد التغليف         | IBPM       | 2.000             | 2.000              |
| المعدنية والدراجات          | IMIB       | 2.780             | 2.780              |
| العراقية للاعمال الهندسية   | IIEW       | 9.100             | 9.100              |
| السجاد والمفروشات           | IITC       | 15.000            | 15.000             |
| تصنيع وتسويق التمور         | IIDP       | 1.000             | 1.000              |
| الخيطة الحديثة              | IMOS       | 7.000             | 7.000              |
| قطاع الفنادق والسياحة       |            |                   |                    |
| سد الموصل السياحية          | HTVM       | 6.250             | 6.250              |
| فندق بغداد                  | HBAG       | 9.680             | 9.690              |
| فندق بابل                   | HBAY       | 95.500            | 95.500             |
| قطاع الزراعة                |            |                   |                    |
| انتاج وتسويق اللحوم         | AIPM       | 5.000             | 5.000              |
| الاهلية للانتاج الزراعي     | AAHP       | 0.950             | 0.950              |
| اسماك الشرق الاوسط          | AMEF       | 8.100             | 8.100              |

الشركات غير المتداولة للسوق الثاني لجلسة الاحد الموافق 2023/3/19

| اسم الشركة                  | رمز الشركة | معدل السعر السابق | سعر الاغلاق السابق |
|-----------------------------|------------|-------------------|--------------------|
| قطاع المصارف                |            |                   |                    |
| مصرف الجنوب الاسلامي        | BJAB       | 1.000             | 1.000              |
| مصرف العالم الاسلامي        | BWOR       | 1.000             | 1.000              |
| مصرف العربية الاسلامي       | BAAI       | 1.000             | 1.000              |
| مصرف اربيل                  | BERI       | 0.110             | 0.110              |
| مصرف الاقليم التجاري        | BRTB       | 1.000             | 1.000              |
| مصرف التنمية الدولي         | BIDB       | 0.810             | 0.810              |
| مصرف المشرق العربي الاسلامي | BAMS       | —                 | —                  |
| مصرف المستشار الاسلامي      | BMUI       | 1.000             | 1.000              |
| مصرف أمين العراق الاسلامي   | BAME       | 1.000             | 1.000              |
| مصرف الانتصاري الاسلامي     | BANS       | 1.000             | 1.000              |
| مصرف القرطاس الاسلامي       | BQUR       | 1.000             | 1.000              |
| المصرف الدولي الاسلامي      | BINT       | 1.750             | 1.750              |
| مصرف نور العراق الاسلامي    | BINI       | 1.340             | 1.340              |
| مصرف الاقتصاد               | BEFI       | 0.140             | 0.140              |
| مصرف الثقة الدولي           | BTRU       | 0.650             | 0.650              |
| مصرف القابض الاسلامي        | BQAB       | 0.240             | 0.240              |
| مصرف زين العراق الاسلامي    | BZII       | 0.340             | 0.340              |
| مصرف العطاء الاسلامي        | BLAD       | 0.210             | 0.210              |
| مصرف الائتمان               | BROI       | 0.390             | 0.390              |
| مصرف الاتحاد العراقي        | BUOI       | 0.280             | 0.260              |

الشركات غير المتداولة للسوق الثاني لجلسة الاحد الموافق 2023/3/19

| اسم الشركة                      | رمز الشركة | معدل السعر السابق | سعر الاغلاق السابق |
|---------------------------------|------------|-------------------|--------------------|
| قطاع التأمين                    |            |                   |                    |
| الاهلية للتأمين                 | NAHF       | 0.400             | 0.400              |
| الحمراء للتأمين                 | NHAM       | 0.960             | 0.960              |
| دار السلام للتأمين              | NDSA       | 0.660             | 0.660              |
| قطاع الاستثمار                  |            |                   |                    |
| بين النهرين للاستثمارات المالية | VMES       | 0.900             | 0.900              |
| الامين للاستثمار المالي         | VAMF       | 0.500             | 0.500              |
| الزوراء للاستثمار المالي        | VZAF       | 0.350             | 0.350              |
| قطاع الخدمات                    |            |                   |                    |
| ابداع الشرق الاوسط              | SIBD       | —                 | —                  |
| قطاع الصناعة                    |            |                   |                    |
| الصناعات الكيماوية العصرية      | IMCI       | 100.000           | 100.000            |
| الوطنية لصناعات الاثاث المنزلي  | IHFI       | 3.190             | 3.100              |
| قطاع الفنادق والسياحة           |            |                   |                    |
| فندق اشور                       | HASH       | 13.800            | 13.800             |
| قطاع الزراعة                    |            |                   |                    |
| شركة الريباس للدواجن والاعلاف   | AREB       | —                 | —                  |

الشركات غير المتداولة للسوق الثالث لجلسة الاحد الموافق 2023/3/19

| اسم الشركة                    | رمز الشركة | معدل السعر السابق | سعر الاغلاق السابق |
|-------------------------------|------------|-------------------|--------------------|
| قطاع المصارف                  |            |                   |                    |
| مصرف كوردستان الإسلامي        | BKUI       | 1.000             | 1.000              |
| مصرف بابل                     | BBAY       | 0.080             | 0.080              |
| قطاع الاستثمار                |            |                   |                    |
| الونام للاستثمار المالي       | VWIF       | 0.250             | 0.250              |
| الخير للاستثمار المالي        | VKHF       | 0.220             | 0.220              |
| الباتك للاستثمارات المالية    | VBAT       | 0.400             | 0.400              |
| قطاع الصناعة                  |            |                   |                    |
| صناعة المواد الاشائية الحديثة | IMCM       | 0.840             | 0.840              |
| صناعة وتجارة الكارتون         | IICM       | 1.070             | 1.070              |
| قطاع الخدمات                  |            |                   |                    |
| البيادية للنقل العام          | SBAG       | 0.400             | 0.400              |
| نقل المنتجات النفطية          | SIGT       | 1.200             | 1.210              |
| قطاع الفنادق والسياحة         |            |                   |                    |
| فندق فلسطين                   | HPAL       | 18.950            | 18.960             |
| فندق السدير                   | HSAD       | 18.500            | 18.500             |

الشركات الموقوفة عن التداول بقرار من هيئة الأوراق المالية

| اسم الشركة                  | تاريخ الايقاف | سبب الايقاف والملاحظات   |
|-----------------------------|---------------|--|
| مصرف دار السلام (BDSI)      | 2016/08/09    | المصرف تحت وصاية البنك المركزي العراقي واستمرار الايقاف لعدم تقديم الافصاح السنوي للاعوام 2016 ، 2017 ، 2018 ، 2019 ، 2020 ، 2021 والافصاح الفصلي للفصل الثالث لعام 2018 والافصاح الفصلي لعام 2019 ، 2020 ، وبيانات الفصل الاول والثاني لعام 2021 . سعر الاغلاق (0.130) دينار. |
| مصرف الراجح الاسلامي (BRAJ) | 19/09/2021    | استنادا الى كتاب هيئة الأوراق المالية المرقم 2146/7 في 2021/11/11 بالاستنادا الى كتاب البنك المركزي العراقي المرقم 2857/16 في 2021/11/8 واستمرار الإيقاف استنادا الى كتاب هيئة الأوراق المالية المرقم 2751/10 في 2022/12/8 . سعر الاغلاق (1.000) دينار.                        |
| مصرف الشمال (BNOR)          | 31/10/2022    | استناداً إلى كتاب هيئة الأوراق المالية المرقم 2385/10 في 2022/10/30 وكتاب البنك المركزي المرقم 26584/2/9 في 2022/10/20 .المصرف تحت وصاية البنك المركزي العراقي استنادا لاحكام المادة (د/59) من قانون المصارف رقم 94 لسنة 2004  |

أخبار الشركات المساهمة المدرجة في سوق العراق للاوراق المالية الاحد الموافق 2023/3/19

أولاً : أخبار الشركات .

|   |   |
|---|---|
| مصرف بابل(BBAY)   | تم إطلاق التداول على أسهم الشركة إعتباراً من يوم الاحد الموافق 2023/3/19 بعد قرار الهيئة العامة (الموجل) للشركة المنعقد في 2023/3/7، اعلن عدم تحقق النصاب القانوني  |
| ثانياً : الشركات المساهمة الموقوفة عن التداول لانعقاد هيئاتها العامة            |   |
| فنادق المنصور(HMAN)   | سيعقد إجتماع الهيئة العامة للشركة يوم الاحد الموافق 2023/3/19 الساعة العاشرة صباحاً في مقر الشركة ، لمناقشة الحسابات الختامية للسنة المالية المنتهية في 2021/12/31 ، مناقشة العجز المترام ، انتخاب (5) اعضاء اصليين ومثلهم احتياط ، مناقشة اطفاء الديون المشكوك في تحصيلها . تم إيقاف التداول على أسهم الشركة إعتباراً من جلسة الثلاثاء 2023/3/14 .           |
| ثالثاً : الشركات التي في التداول برأسمال الشركة المدرج (قبل الزيادة والرسملة) . |   |
| مصرف العالم الاسلامي (BWOR)   | قررت الهيئة العامة في اجتماعها المنعقد في 2022/3/3 زيادة رأسمال الشركة من (250) الى (265) مليار دينار وفق المادة (56/رابعاً) من قانون الشركات . حصلت موافقة هيئة الاوراق المالية على تمديد فترة اضافة اسهم الشركة لمدة ثلاثة اشهر من تاريخ 2022/10/3. صدرت موافقة هيئة الاوراق المالية على تمديد فترة اضافة أسهم الزيادة لمدة (ثلاثة أشهر) من تاريخ 2023/1/3. |
| رابعاً : الاكتتاب .   |   |
| مصرف أمين العراق الإسلامي (BAME)  | بدأ الاكتتاب على أسهم الشركة إعتباراً من يوم الخميس 2023/2/23 على الاسهم المطروحة لمدة (60) يوماً في مصرف الهدى/الفرع الرئيسي، تنفيذاً لقرار الهيئة العامة المنعقدة في 2022/1/7 زيادة رأسمال الشركة من (222.500.000.000) دينار الى (250.000.000.000) دينار وفق المادة (55/اولاً) من قانون الشركات.  |
| الفلوجة لانتاج المواد الانشائية (IFCM)  | بدأ الاكتتاب على أسهم الشركة إعتباراً من يوم الاحد 2023/2/19 على الاسهم المطروحة البالغة (18) مليار سهم ولمدة (30) يوماً في مصرف الصناعي / الفرع الرئيسي وفرع المصرف في الزعفرانية ، تنفيذاً لقرار الهيئة العامة المنعقدة في 2021/12/30 زيادة رأسمال الشركة من (3.120.000.000) دينار الى (4.680.000.000) دينار وفق المادة (55/اولاً) من قانون الشركات.        |
| الحمراء للتأمين (NHAM)  | بدأ الاكتتاب على أسهم الشركة إعتباراً من يوم الاثنين 2023/2/6 على الاسهم المطروحة البالغة (1,560) مليون سهم ولمدة (30) يوماً في مصرف بابل الفرع الرئيسي ، تنفيذاً لقرار الهيئة العامة المنعقدة في 2022/12/24 زيادة رأسمال الشركة من (7) مليار دينار الى (25) مليار دينار وفق المادة (55/اولاً) من قانون الشركات.  |
| خامساً : توزيع الارباح  |   |
| المصرف التجاري(BCOI)  | تعن الشركة عن توزيع صكوك ارباح المساهمين للسنة المالية 2021/2020 ابتداء من 2023/2/23 من الساعة 9 صباحاً الى الساعة 3 ظهراً.   |
| الاستثمارات السياحية (HNTI)   | تعن الشركة عن البدء بتوزيع الارباح السنوية للمساهمين بنسبة (24%) من راس المال المدفوع في مقر الشركة مع جلب المستمسكات الثبوتية او بموجب وكالة مصدقة.  |
| الخاتم للاتصالات(TZNI)  | تعن الشركة عن توزيع الارباح للسنوات السابقة المقررة حسب قرار الهيئة العامة في مقر الشركة الكائن في بغداد - الجادرية كل يوم اثنين ابتداء من 2022/12/12 والى 2022/12/26 من الساعة 9 صباحاً الى الساعة 12 ظهراً مع جلب المستمسكات الثبوتية او بموجب وكالة مصدقة.   |